MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

GABINETE DO REITOR
SECRETÁRIA DE APOIO INTERNACIONAL

EDITAL 002/2023
SELEÇÃO DE BOLSISTA

O Assessor do Reitor para Assuntos Internacionais da Universidade Federal de

Santa Maria (UFSM), no uso de suas atribuições, previstas na Portaria nº 627, de 10 de

março de 2022, faz saber do resultado seleção pública de bolsista para o Núcleo de

Idiomas e Traduções da Secretaria de Apoio Internacional.

1. DOS SELECIONADOS

Laura Jacira Fabrício da Silva

Paulo Bayard Dias Gonçalves

Assessor do Reitor para Assuntos Internacionais

Universidade Federal de Santa Maria – Campus Universitário – Camobi

sai@ufsm.br – Fone: (55) 3220-8774 Fax: (55) 3220-8934

97105-900 Santa Maria – RS - Brasil